
           Gabinete do Reitor  

 
 

Gabinete do Reitor  
Universidade Estadual de Campinas 

www.gr.unicamp.br 

 

Cidade Universitária "Zeferino Vaz" 

Caixa Postal 6194  

Barão Geraldo - Campinas - SP  

CEP - 13.083-872 
 

 

 
 

Resolução GR nº. 23/2024, de 28/05/2024 
Reitor: Antonio José de Almeida Meirelles 

 
Altera a Resolução GR 23/2022, de 21/06/2022, que 
dispõe sobre a criação da Coordenação de Implantação 
do HIDS/Unicamp. 
 

 
O Reitor da Universidade Estadual de Campinas, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: 
 
Artigo 1º- Designa o Prof. Roberto Donato da Silva Junior, assessor docente do 
Gabinete do Reitor, como Coordenador de implantação do HIDS/Unicamp em 
substituição ao Prof. Mariano F. Laplane, que continuará atuando como membro da 
equipe, alterando os itens a) e c) dos incisos I e II, respectivamente, do artigo 3º da 
Resolução GR 23/2022, de 21/06/2022. 
 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação (processo 
01P-25581/2022). 
 
 
 
 

Antonio José de Almeida Meirelles 
Reitor  

Universidade Estadual de Campinas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                        Publicada no D.O.E. em ____/____/2024. Pág. ____. 
 

RESOLUÇÃO GR nº 23/2024

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 4EB1EDEC C1FA42C5 819598EB 021856A3



Documento assinado eletronicamente por ANTONIO JOSÉ DE ALMEIDA MEIRELLES, Reitor, em 28/05/2024, às 15:39
horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
4EB1EDEC C1FA42C5 819598EB 021856A3

RESOLUÇÃO GR nº 23/2024


